
АдмЫстращя 
1вашвського 

альського поселения 
Нижньопрського району 

Республ1ки 
Крим 

Администрация 
Ивановского 

сельского поселения 
Нижнегорскогорайона 

Республики 
Крым 

Къырым 
Джумхуриети 

Нижнегорскболюги 
Ивановское 

кой кьасабасынынъ 
идареси 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111 

от 10 июня 2020 года с.Тамбовка 

Об утверждении сводного аналитического 
отчета об оценке эффективности 
предоставленных налоговых льгот, 
пониженных налоговых ставок по 
местным налогам и сборам Ивановского 
сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым за 2019 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», налоговым кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 «Об общих 
требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Постановлением Совета министров Республики 
Крым от 10 декабря 2019 года №709 «О некоторых вопросах оценки налоговых 
расходов и признании утратившим силу некоторых постановлений Совета 
министров Республики Крым», постановлением администрации Ивановского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 27 мая 2020 года 
№Ю9"Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов муниципального 
образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым и оценки налоговых расходов муниципального образования Ивановское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» Уставом 
муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым, в целях определения. результативности реализации 
налоговой политики в области местных налогов и налоговых преимуществ, 
полученных налогоплательщиками на территории Ивановского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым, администрация Ивановского 
сельского поселения Нижнегорского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сводный аналитический отчет об оценки эффективности 
предоставленных налоговых льгот, пониженных налоговых ставок по местным 



налогам и сборам Ивановского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым за 2019 год согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в 
административном здании Администрации Ивановского сельского поселения 
21.05.2020г. по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а». 

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на сектор по 

вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, 
территориального планирования и кадрово-правовой работы. 

Председатель 
Ивановского сельского совета-
Глава администрации 
Ивановского сельского поселени Н.Н. Шарафеев 

Согласовано: 

Заведующий сектором по вопросам 
предоставления муниципальных услуг, 
муниципального имущества, 
землеустройства, территориального 
планирования и кадрово-правовой работы 

Е.А.Плетюк 

Заведующий сектором по вопросам 
финансов и бухгалтерского учета 

Н.И.Марченко 



Приложение 
К постановлению администрации 
Ивановского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 10.06.2020 № 111 

Сводный аналитический отчет 
об оценке эффективности предоставленных налоговых льгот, пониженных налоговых ставок по местным налогам и сборам 

Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
за 2019 год 

№ Статья Найме Установ Категория Орган Количество Доля Объем Показатели Выводы и 
п/ нормативн нован ление налогоплате местного налогоплатель налогоплатель предостав эффективности налоговых предложения 
п ого ие пониже лыциков, самоуправ щиков, щиков, ленных льгот по оценке 

правового налога ннои которым ления, воспользовавш воспользовавш налоговых эффективное правового налога ннои которым ления, воспользовавш воспользовавш налоговых эффективное 
акта, ставки предоставле администр ихся ихся льгот ти 

которым ны ирующии налоговыми налоговыми налоговых 
установлен 

ы 
налоговые 

льготы 
налоговые 

льготы 
льготами льготами, в 

общем объеме 
льгот 

(пониженны 
налоговые налогоплатель х налоговых 

льготы щиков данной 
категории (в %) 

ставок) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 
1 п.6 

решения 
Ивановско 

го 
сельского 
совета от 

29.11.2019 
№1 

Земель 
ный 

налог 

освобож 
дение 

Муниципаль 
ное 

образование 

Администр 
ация 

Ивановско 
го 

сельского 
поселения 

1 100 0,0 0 1 5 2 Налоговые 
льготы 
имеют 

положительн 
ую 

социальную 
эффективное 

ть 


